Sequuntur autoritates. iii. li. metha. aristotelis
Ultor et solutio est veritatis inquisitio.

Ignorantis non est soluere. i. determinare
 Veritatem querentes sine dubitatione similes sunt ignoran-
 tibus quo ire oportet.

In immouentibus non est mouens neque finis.

Finis et bonum idem sunt.

Dagis dicim⁹ illū scirerōne q̄ scit affirmatiue q̄ q̄ scit nega-

tiue

Ens et vnu nō sunt genera **D**rīne nō sunt extra rōne generis

Nō potest ponere domū p̄ter hāc relistā domū v̄l p̄ticulare

Unū numero et singulare non differunt

Dēs theologi q̄ antiq⁹ fecerāt deos faciebat principia entiū

et dixerūt prima eē principia īmortalia q̄ gustauerūt nectar et

manna. illa vero mortalia q̄ nō gustauerūt. s̄tū hoc nō ē ver⁹

Eterna non indigent cibo.

Lorruptibiliū et incorruptibiliū non sunt eadem principia.

Impossibile est aliqd fieri ex non ente **C**ōmenta.

Qui nescit quid querit nescit quid inuenit.

Finis est melior omnibus causis.

Idem numero et singulare idem sunt cū particulari.

Sequuntur auto. iii. libri metha. aristotelis.

Rima phia. i. methaphysica p̄siderat ens et passiones et
 principia entis fīm q̄ ens

Ens fīm q̄ est ens dicit multis modis. non equivoce: sed fīm
 attributionem omnium in vnu. i. analogice

Substantia est primū ens a quo omnia dependent

Ens et vnum conuertuntur

Idem est homo et vnum homo.

Eadem sunt quoq̄ generatio et corruptio est eadē vel q̄ eadē
 generatione generantur et corrumptuntur

Eiusdem scientie est opposita p̄siderare. hoc est oppositorum
 eadem est disciplina

Negatio et priuatio differunt q̄ negatio ē alicui⁹ simpli remo-
 tio. s̄ priuatio ē remoto alicui⁹ i. subiecto apto nato ad illud.

Līca idē gen⁹ versat methaphysicus et sophista.

Folio

Primum principium in aliqua scientia notissimum esse debet
in ea: non rationale nec demonstratum.

Prima dignitas est de quolibet affirmatio vel negatio, abs de
quolibet esse vel non esse: et de nullo simul

Qui negat loquam ponit loquam. Qui non unum intelligit nihil in
telligit. Qui non unum significat nihil significat.

Non omne quod videt verum, et appareat verum est verum
"Necessarium non potest se aliter habere.

Douens naturaliter prius est moto.

Accidens non est accidens: nisi in quantum ambo tertio accidunt

Unus creatum refertur ad unum

Contradictio est oppositio cuius est se non est medium.

Comenta. **E**ns nec est uniuocum nec equiuocum sed est
nomen significans plura unius attributa et est medium inter unius
uocum et equiuocum. i.e. analogum

Dia quantum attribuitur unius vel attribuitur alicui fini et oia sana
sano quod est in animali vel unius agenti ut oia medicinalia ad artem
medicine vel subiecto reputata substatia et idem uult aristoteles

Exercitii dicit sanum eo quod seruat sanitatem.

Una scia non est tamen unius uniuoci, sed etiam binaria unius analogia.

Aluicenna inseruit sciaram suam cum lege

Aluicenna putauit quod idem esset unius quod queritur cum ente et principio
numeris, quod non est verum quod differunt multum.

Res non est ens vel una per dispositionem sibi additam: sed est
ens et una per suam essentiam.

Sophista intendit se videri probare et non est: sed ut acquirat glorię
vel gratiam humanae, sed probare tamen intendit scire veritatem.

Qui negat primum principium scilicet quod duo contradictionia non stant
similiter impossibile est ipsum philosophari.

Ratio quam significat nomen est diffinitio, hoc est verum in
speciebus sed non in individuis.

Consequitur autem, v. libri methe, aristotelis

Tot modis dicitur principia, quot modis dicitur causa: quod oea
causes sunt principia sed non econuerso.

Prinципium et primum idem sunt, quod enim principium est primum;

Quatuo sunt causes, materialis, formalis, efficiens et finalis